
  

  

ММууннииццииппааллььннооее  ббююдджжееттннооее  ооббщщееооббррааззооввааттееллььннооее    ууччрреежжддееннииее  

ггооррооддаа  УУллььяяннооввссккаа  ««ССрреедднняяяя  шшккооллаа  №№  8811  ииммееннии    

ГГеерроояя  ССооввееттссккооггоо  ССооююззаа    ггееннееррааллаа  ДД..ММ..  ККааррббыышшеевваа»»  

 

ПРИКАЗ 
 

 

30.10.2023 г.          № 776 

г.Ульяновск 
 

О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

 

В соответствии с распоряжениями Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области № 1075-р от 21.08.2023 «Об утверждении графика 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году», № 2100-р от 18.10.2023 «Об утверждении графика 

проведения муниципального и регионального этапов региональной олимпиады по 

краеведению и  родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и 

литературе в 2023-2024 учебном году», - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 30 ноября по  09 декабря 2023 года  МЭ ВсОШ  в МБОУ СШ № 

81 на территории муниципального образования «город Ульяновск» в двух форматах: 

 очном формате по следующим общеобразовательным предметам: литература, 

искусство (мировая художественная культура), химия, история, технология, 

астрономия, биология, физическая культура, основы безопасности 

жизнедеятельности, математика, экономика, физика, английский язык, право, 

зкология, русский язык, география, обществознание; 

дистанционном формате на технологической платформе codeforces.com  

по информатике. (Приложение 2) 

2.1 Соблюдать требования санитарно-эпидемиологических правил СП 

30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил 

СП3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»; 

2.2. определить учебные помещения для участников МЭ ВсОШ; 

2.3. обеспечить рассадку участников МЭ ВсОШ с соблюдением требований 

СП 3.1/2.4.3598-20; 

2.4. определить и оборудовать многофункциональным устройством,  

телефоном и компьютером с выделенной линией интернета помещение (Штаб), в 

котором будет осуществляться: 

 получение по защищенному каналу олимпиадных заданий; 

 печать бланков заданий для участников МЭ ВсОШ. 



2.5. обеспечить непрерывную видеофиксацию проведения МЭ ВсОШ в  

помещениях Штаба и учебных помещений для участников МЭ ВсОШ с 

сохранением видеозаписи. 

2.6. обеспечить доставку работ участников олимпиады в бумажном 

варианте в Управление образования администрации города Ульяновска   (каб. № 

6) общественными наблюдателями в течение 2,5 часов после завершения времени, 

отведенного на выполнение олимпиады. 

3. Назначить заместителя директора по НМР Куликову Г.Ф. ответственным за 

организацию, подготовку и проведение Олимпиады и возложить на неѐ персональную 

ответственность за соблюдение строгой конфиденциальности при хранении и 

тиражировании комплектов заданий для участников Олимпиады. 

4. Назначить  заместителя директора  по ИКТ Малеева А.Н. ответственным за 

получение по защищѐнному каналу олимпиадных заданий, печать бланков    заданий 

для участников МЭ ВсОШ. 

5. Назначить организаторами за проведение МЭ ВсОШ учителей-предметников в 

учебных кабинетах: Аксенову О.В., Спицина О. А., Лаврову Т.В., Кузьмину А.С., 

Степанову Е.Ал. 

            5. За день до проведения Олимпиады в облачном хранилище размещаются 

бланки титульных листов. В день проведения Олимпиады за два часа до начала 

соревновательного тура в облачном хранилище размещаются бланки олимпиадных 

заданий. Начало соревновательного тура в 10:00. 

Ответы и критерии оценивания олимпиадных заданий размещаются в облачном 

хранилище в день проведения соревновательного тура не позднее 15:00. 

6. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Лаврова Т.В., учитель истории) 

          7. Заместителю  директора по УВР Барабановой О.В. внести необходимые 

изменения в расписание учебных занятий в дни проведения школьного этапа 

Олимпиады. 

          8. Медицинской сестре  Стрельцовой Г.И. обеспечить работу медицинского 

пункта  в дни проведения Олимпиады. 

          9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя  

директора  по НМР Куликову Г.Ф. 

 

 

Директор                           Комиссаров И.В.. 
 

С приказом ознакомлены: 

Куликова Г.Ф. 

Малеев А.Н. 

Курбатова Н.С. 

Аксенова О.В. 

Лаврова Т.В. 

Кузьмина А.С. 

Степанова Е.А. 

Спицин О.А. 

 

 

 

 

 

 
   
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                               
                                    
 

Приложение 2 
к приказу Управления образования  

от  26.10.2023 № 1015 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Приложение 5 
к приказу Управления образования  

        от 26.10.2023 № 1015    
 
 



Организация проверки работ участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 

 

 
 

 
 


